
АДМИНИСТРАЦИЯ  

СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 18.03.2025 № 39  

с. Костово 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Степнянского сельского поселения Ольховатского 

муниципального района Воронежской области от 11.12.2024 № 101 

«Об утверждении Программы профилактики рисков причинения 

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год при 

осуществлении муниципального контроля в сфере 

благоустройства на территории Степнянского сельского 

поселения Ольховатского муниципального района Воронежской 

области» 

 

 

В целях приведения нормативных правовых актов Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим 

законодательством, администрация Степнянского сельского поселения Ольховатского 

муниципального района Воронежской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Степнянского сельского поселения 

Ольховатского муниципального района Воронежской области от 11.12.2024 № 101 «Об 

утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 

законом ценностям на 2025 год при осуществлении муниципального контроля в сфере 

благоустройства на территории Степнянского сельского поселения Ольховатского 

муниципального района Воронежской области» следующие изменения: 

1.1. Раздел 3 Программы изложить в следующей редакции: 

«3. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) 

их проведения 

 

№  

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Сведения о 

мероприятии 

Срок реализации Ответственное 

должностное лицо 
1 Информирование  Информирование 

осуществляется 

посредством размещения 

соответствующих 

сведений по вопросам 

соблюдения 

обязательных требований 

на официальном сайте 

администрации в сети 

"Интернет", в средствах 

массовой информации, 

через личные кабинеты 

контролируемых лиц в 

государственных 

Постоянно  Специалист 

администрации, в 

должностные 

обязанности 

которого входит 

осуществление 

муниципального 

контроля 



информационных 

системах (при их 

наличии) и в иных 

формах. 

2 Консультирование  Осуществляется по 

телефону, посредством 

видео-конференц-связи, 

на личном приеме либо в 

ходе проведения 

профилактического 

мероприятия, 

контрольного 

мероприятия по 

следующим вопросам: 

1) организация и 

осуществление 

муниципального 

контроля в сфере 

благоустройства; 

2) порядок 

осуществления 

контрольных 

мероприятий; 

3) порядок обжалования 

действий (бездействия) 

должностных лиц, 

уполномоченных 

осуществлять 

муниципальный 

контроль в сфере 

благоустройства; 

4) получение 

информации о 

нормативных правовых 

актах (их отдельных 

положениях), 

содержащих 

обязательные 

требования, оценка 

соблюдения которых 

осуществляется 

администрацией в рамках 

контрольных 

мероприятий. 

Постоянно (при 

обращении 

контролируемых лиц 

и их представителей) 

Специалист 

администрации, в 

должностные 

обязанности 

которого входит 

осуществление 

муниципального 

контроля 

3 Профилактический 

визит 

(обязательный 

профилактический 

визит, 

профилактический 

визит по 

инициативе 

контролируемого 

лица) 

Осуществляется в 

соответствии со ст.ст.52, 

52.1 и 52.2 Федерального 

закона № 248-ФЗ.   

Первый, второй, 

третий, четвертый 

кварталы 2025 года 

(при наличии 

предусмотренных 

законом оснований) 

Специалист 

администрации, в 

должностные 

обязанности 

которого входит 

осуществление 

муниципального 

контроля 

4 Объявление 

предостережения  

Осуществляется в 

соответствии со ст.49 

Федерального закона  

№ 248-ФЗ 

В течение года Специалист 

администрации, в 

должностные 

обязанности 

которого входит 



осуществление 

муниципального 

контроля 

» 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования его в 

официальном печатном издании органов местного самоуправления Степнянского сельского 

поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный 

вестник». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

        

 

Глава Степнянского сельского поселения  

Ольховатского муниципального района  

Воронежской области                                                                    Ю. А. Шинкаренко 

 

 
 

 

 

 

 


	О внесении изменений в постановление администрации Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 11.12.2024 № 101 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ...
	1. Внести в постановление администрации Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 11.12.2024 № 101 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям н...
	1.1. Раздел 3 Программы изложить в следующей редакции:
	»

